
Zápis 
z 19. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 13.06.2023 od 9:00 hodin v Domově svatého Josefa v Žirči, Dvůr Králové 
nad Labem. 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni: M. Červíček, M. Benešová, F. Mencl, J. Tojnar, P. Volk, I. Kudrnáčová 
 
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Ing. Daniela Antropiusová, Centrum investic, rozvoje a inovací – odd. 

inovací  

Ing. Jan Hýbl, Centrum investic, rozvoje a inovací – odd. inovací 

 

Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
 
 
Program: 
 

1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Hlavní závěry Studie proveditelnosti založení Královéhradeckého inovačního centra. 

3) Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním roce 

2023-2024.  

4) Vybrané finanční nástroje 2024 hrazené z Regionálního inovačního fondu KHK. 

5) Návrh dotačního programu 24POVU1 Programu obnovy venkova pro rok 2024. 

6) Návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024. 

7) Změny v projektech podpořených dotacemi. 

8) Poskytnutí dotace na individuální účel – kapitola 18. 

9) Vesnice roku 2023 – výsledky za Královéhradecký kraj. 

10) Různé. 

11) Závěr. 

 

__________________________________________________________________________ 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Přivítání a představení Zastupitelstvem KHK nově zvoleného člena výboru pana  
Bc. Miroslava Noska, starosty obce Miletín.  
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 11 členů. 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Ing. Daniela Antropiusová, Centrum investic, rozvoje a inovací – odd. inovací  
Ing. Jan Hýbl, Centrum investic, rozvoje a inovací – odd. inovací 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 
 
 
USNESENÍ VRR/19/116/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 19. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 
 

Hlasování: 

Pro: 11 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 2.  
Hlavní závěry Studie proveditelnosti založení Královéhradeckého inovačního centra. 
 
Informace předal a prezentaci představil Ing. Jan Hýbl - Centrum investic, rozvoje a inovací – 
odd. inovací 
 
Členové výboru mají k dispozici v zaslaných podkladech prezentaci k tomuto bodu. 
 
Diskuse: 
T. Eichler zmínil aktuální potíže v dané oblast s poptávkou po kvalifikované pracovní síle. 
D. Antropiusová uvedla, že takto kvalifikovaná pracovní síla musí být dobře finančně 
ohodnocena. V současné době dochází k přetahování kvalifikovaných pracovníků v rámci 
firem. 
T. Eichler také zmínil jako příklad odliv pracovní síly z Trutnova do Prahy k čemuž přispělo 
vybudování D11 – má tak smysl vytvářet KIC v Hradci Králové? 
D. Antropiusová k tomu uvedla, že centra byznysu jsou v metropolích. 
J. Balcar poukázal na potřebu dominantního tématu v regionu a tím se stát tahákem pro 
kvalifikované odborníky. 



M. Hanousek připomněl, že je potřeba nejprve vyřešit vztahové záležitosti mezi 
Technologickým centrem v Hradci Králové a záměrem kraje ve vybudování KIC. Uvedl, že 
podpora podnikání by měla být na úrovni kraje. 
 
USNESENÍ VRR/19/117/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí 
hlavní závěry Studie proveditelnosti založení Královéhradeckého inovačního centra. 
 
Hlasování: 
Pro: 11 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 3.  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním roce 
2023-2024. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí odd. regionálního rozvoje.  
 
Rada KHK schválila 2. 5. 2023 usnesením číslo RK/13/752/2023 zapojení Královéhradeckého 

kraje do projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi na základě výzvy č. 03_22_026 

v Operačním programu Zaměstnanost plus. 

Na základě toho připravil Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací: 

1. Dotační program Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji 

ve školním roce 2023/24 (příloha č. 1), pro mateřské a základní školy a zařízení 

školního stravování, které nejsou zřizované krajem.  

2. Pravidla pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz (MÚP) v rámci 

projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve 

školním roce 2023/24 (příloha č. 2) pro mateřské, základní a střední školy, které jsou 

zřizované krajem.   

Tyto jsou v souladu s výzvou č. 03_22_026 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v OPZ+ a Obecnou i Specifickou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

Příjem žádostí o dotaci/MÚP bude probíhat prostřednictvím portálu DOTIS od 1. do 31. 8. 

2023. 

Podrobné informace jsou uvedeny v důvodové zprávě k předkládanému bodu 3. 
 
USNESENÍ VRR/19/118/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal   

1. Dotačního programu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 
Královéhradeckém kraji ve školním roce 2023-24 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 
2. Na poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci, ve výši 
stanovené dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy. 



 
3. Na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2A a 2B důvodové zprávy se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 

 
4. Pravidel pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v rámci projektu 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním 
roce 2023-24 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 
5. Na poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy, kteří splní podmínky formální správnosti a 
přijatelnosti žádosti o mimořádný účelový příspěvek, ve výši stanovené dle vzorce 
uvedeného v příloze č. 3 důvodové zprávy. 

 
6. Vzoru sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 4 

důvodové zprávy.  
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Dotační program Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém 
kraji ve školním roce 2023-24 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří 

splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci, ve výši 
stanovené dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

 
3. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2A a 2B důvodové zprávy se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 

 
4. Pravidla pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v rámci projektu 

Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním 
roce 2023-24 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 
5. Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle přílohy 

č. 3 důvodové zprávy, kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti 
žádosti o mimořádný účelový příspěvek, ve výši stanovené dle vzorce uvedeného 
v příloze č. 3 důvodové zprávy. 

 
6. Vzor sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 4 

důvodové zprávy. 
 
Vše výše uvedené za podmínky schválení projektové žádosti Potravinová 
pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji a přidělení dotace 
ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí a zajištění předfinancování a 
kofinancování (10 %) z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 4. 
Vybrané finanční nástroje 2024 hrazené z Regionálního inovačního fondu KHK. 
 
Informace předala Ing. Daniela Antropiusová - Centrum investic, rozvoje a inovací – odd. 
inovací 
 
Členové výboru mají k dispozici v zaslaných podkladech prezentaci k tomuto bodu. 
 



Představeny byly dotační záměry Dekarbonizační vouchery 2024 a S4 voucher 2024 
Sustainable Textile Production | Udržitelná textilní výroba.  
Zaměření:  

- Dekarbonizační vouchery 2024: navazuje na připravenost MPS na vykazování 
ekologičtějších a udržitelnějších výrobních standardů. ESG + tlak na snižování 
uhlíkové stopy.  

• 50 – 100 tis.; MSP z RIS3 domén s vlastním produktem / službou. 
- Udržitelná textilní výroba: navazuje na tlak na textilní průmysl a blížící se nařízení 

GreenDeal a Certifikaci udržitelné textilní výroby. Prokázání udržitelného zavádění 
výrobních procesů šetrných k životnímu prostředí, optimální bezpečnosti a ochrany 
zdraví a sociálně odpovědných pracovních podmínek. 

• max 150 tis.; MSP z RIS3 domény Nové textilní materiály pro multidisciplinární 
aplikace. 
  

 
USNESENÍ VRR/19/119/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. bere na vědomí 

informace o vybraných finančních nástrojích 2024 hrazených z Regionálního inovačního fondu 

KHK. 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 5. 
Návrh dotačního programu 24POVU1 Programu obnovy venkova pro rok 2024. 

Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí odd. krajský dotací. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačního programu 24POVU1 Programu obnovy 

venkova pro rok 2024. 

 

Předložený návrh dotačního programu, včetně obsahových náplní, byl konzultován a 

připomínkován oddělením regionálního rozvoje, Odborem kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu a Odborem životního prostředí a zemědělství. 

 
USNESENÍ VRR/19/120/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

návrh dotačního programu 24POVU1 Programu obnovy venkova pro rok 2024, včetně 

obsahových náplní. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh programu, včetně obsahových náplní. 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 



K bodu 6 

Návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí odd. krajský dotací. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrhy dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro 
rok 2024. 
 
Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti regionální rozvoj pro rok 2024: 
• 24RRD02 Podpora svazků obcí 
• 24RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu 
• 24RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově 
• 24RRD13 Akcelerační vouchery 
• 24RRD14 Příprava investičních projektů 
• 24RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji 
• 24RRDU3 Program obnovy místních částí obcí 
• 24RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje 
• 24RRDU5 Podpora činnosti okrsků a sborů dobrovolných hasičů  
• 24RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany 
• 24RRDU7 Program podpory lokální ekonomiky 
• 24RRDU8 Podpora sociálního podnikání 
• 24RRDU9 Podpora činnosti okresního sdružení hasičů a krajského sdružení hasičů 
 
Předložené návrhy dotačních programů, včetně obsahových náplní, byly konzultovány s 
oddělením regionálního rozvoje. 
 
Dotační programy budou financovány z kapitoly 48 (Dotační fond) Královéhradeckého kraje, 
odvětví regionální rozvoj. 
 
USNESENÍ VRR/19/121/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
návrhy dotačních programů z oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024, včetně obsahových 
náplní. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrhy dotačních programů, včetně 
obsahových náplní. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se:      0 
 

Pozn.: před hlasováním k bodu 6 se z jednání vzdálil člen výboru Z. Praus (celkem hlasujících 

členů 10). 

 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 7 

Změny v projektech podpořených dotacemi. 

 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí odd. krajský dotací. 
 
1)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/7/439/2017 městu 
Hostinné investiční dotaci ve výši 521.000 Kč na realizaci projektu 17RRD05-0012 „Labská 
stezka č. 2: úsek Hostinné – Klášterská Lhota“. Dotace byla poskytnuta na projektovou 
dokumentaci v rámci dotačního programu 17RRD05 – Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji.  
 
Dne 24.05.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o rozšíření rozpočtu 
projektu. 
Městu Hostinné byla schválena dotace na realizaci předmětné cyklostezky ze SFDI. U této 
dotace patří do neuznatelných výdajů položky, které jsou, dle podmínek dotačního programu 
17RRD05 pro realizaci projektu uznatelné. 
Město Hostinné proto žádá o rozšíření rozpočtu projektu o následující položky: 
- všechny stupně PD, inženýrskou činnost, služebnosti k pozemkům, TDI i autorský 
dozor. 
 
Rozšíření rozpočtu projektu nevyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
2) 
Usnesením číslo ZK/15/1108/2018 v roce 2018 schválilo poskytnutí dotace městu Jičín ve výši 
650.000 Kč na realizaci projetu 18RRDU2-0007 „Stavba cyklopřejezdu v místě železničního 
přejezdu P3134“. 
Dotace byla poskytnuta v rámci krajského dotačního programu 18RRDU2 Rozvoj a budování 
dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji.   
Dne 26.05.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu z důvodu složitosti stavebního řízení.  Město Jičín žádá o 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu 18RRDU2-0007 do 30.11.2024. 
 
Termín ukončení realizace projektu bude změněn na základě dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 
 
3) 
Usnesením č. ZK/18/1291/2023 Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání 
konaném dne 27.03.2023 schválilo poskytnutí dotace obci Libřice ve výši 25 000,- Kč na 
provoz, resp. zachování nebo obnovou stálé prodejny. Dne 31.05.2023 byla doručena žádost 
o změnu v realizaci projektu bez dopadu na rozpočet z důvodu změny provozovatele 
předmětné prodejny v Libřicích. Novým provozovatelem prodejny je fyzická osoba podnikající 
TRAN VAN PHAC, IČO: 75409852; původní provozovatel, firma Hruška, z důvodu 
nerentability prodejny ukončil provoz k 18.03.2023. Změna provozovatele prodejny nemá vliv 
na plnění účelu projektu. 
 
Rozpočet a termín ukončení realizace projektu zůstává beze změny. 
 
4)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/12/856/2022 v roce 
2022 obci Olešnice poskytnutí investiční dotace ve výši 960.000 Kč na realizaci projektu 
22POVU1-0031 „Chodník Olešnice - II. etapa, vč. opravy dešťové kanalizace a nové lávky 
přes Olešnický potok“. 
Dne 31.05.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu procentuálního 
podílu poskytnuté dotace – ve Smlouvě o poskytnutí dotace byl uveden maximální 



procentuální podíl dotace 35,24 % - obec žádá o změnu na maximální procentuální podíl 
dotace 47,38 %. 
V odůvodnění obec uvádí, že během realizace stavby byly objeveny chyby v položkovém 
rozpočtu (rozpočtováno více m2 chodníkové dlažby a souvisejících položek). Na základě této 
skutečnosti byly vyčísleny méně práce a došlo ke snížení celkových uznatelných výdajů. 
Vzhledem k tomu, že došlo k úspoře finančních prostředků a nedošlo k rozšíření v realizaci 
projektu, nedoporučujeme změnu procentuálního podílu schválit. 
 
USNESENÍ VRR/19/122/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit požadované změny města Hostinné, města 
Jičín a obce Libřice. 
 
III. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit změnu procentuálního podílu obci 
Olešnice. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se:      0 
 
Pozn.: v průběhu projednávání bodu 7 se k jednání připojil člen výboru Z. Praus a před 
hlasováním k bodu 7 se vzdálil z jednání pan J. Balcar (celkem hlasujících členů 10). 
 
 
 
K bodu 8 
Poskytnutí dotace na individuální účel – kapitola 18. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí odd. regionálního rozvoje 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
byla předložena k projednání žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na individuální účel. 
 

č. IČO žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek 
stanovisko 
odboru 

1 00274968 

Město 
Kostelec 
nad 
Orlicí 

Zahraniční 
rozvojová 
spolupráce 

Dotace bude 
použita na "první 
etapu" 
mezinárodní 
spolupráce v 
tomto roce, v 
měsíci červnu 
budou přizvání 
všechna 
partnerská města 
vč. jejich zástupců 
k podepsání 
partnerských 
smluv a k 

192 
800,00 
Kč 

106 800,00 
Kč 

uvedené aktivity 
jsou na základě 
vlastního 
rozhodnutí 
města a tedy by 
měly být 
financovány z 
jeho rozpočtu; 
lze také 
realizovat a 
financovat 
prostřednictvím 
nejrůznějších 
fondů zahraniční 



seznámení se s 
možnostmi další 
spolupráce v 
jednotlivých 
oblastech. 

spolupráce 
(Višegrád, 
Central Europe 
apod.) 

 
USNESENÍ VRR/19/123/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
předloženou žádost o poskytnutí dotace na individuální účel, která by byla hrazena z kapitoly 
18 – zastupitelstvo kraje na rok 2023. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit předloženou žádost o poskytnutí dotace na 
individuální účel, která by byla hrazena z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje na rok 2023. 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se:    0 
 
Pozn.: před projednávání bodu 8 se k jednání připojil člen výboru J. Balcar (celkem hlasujících 
členů 11). 
 
 
K bodu 9 
Vesnice roku 2023 – výsledky za Královéhradecký kraj. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí odd. regionálního rozvoje 
 
Vyhodnocení krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 v Programu obnovy venkova v 
Královéhradeckém kraji 
 
Vyhlašovatelé soutěže:  
Spolek pro obnovu venkova ČR (SPOV ČR), Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (MMR), Svaz 
měst a obcí ČR (SMO ČR) a Ministerstvo zemědělství (Mze)  
 
Spoluvyhlašovatelé soutěže:  
Královéhradecký kraj (KHK), Kancelář prezidenta republiky, Ministerstvo životního prostředí 
(MŽP), Ministerstvo kultury (MK), Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu (SZKT),  
Svaz knihovníků a informačních pracovníků (SKIP), Sdružení místních samospráv ČR (SMS 
ČR) a Asociace krajů ČR, Národní síť Místních akčních skupin ČR 
 
Hodnotitelská komise v Královéhradeckém kraji:  
Zdeněk Drašnar, Městys Nový Hrádek, předseda 
Pavel Šubíř, Obec Žďár nad Metují, místopředseda komise 
Ivana Svojtková, MMR, tajemnice  
Lucie Feuchter, KÚ KHK, členka  
Dušan Šustr, SPOV ČR, SMS ČR, člen  
Pavlína Jarošová, SMO ČR, členka  
Lenka Horníková, MZe, členka  
Terezie Netrestová, MŽP, SZKT, členka  
Jiří Balský, MK, NPÚ, člen  
Jana Sehnalová, SKIP, členka  
Jaroslav Huňat, SMS ČR 
 



Přehled přihlášených obcí 
Světí  Hradec Králové Světí 1 
Tetín  Jičín   Tetín 57 
Bystřice  Jičín   Bystřice 111, Libáň 
Úbislavice  Jičín   Úbislavice 53 
Česká Metuje Náchod  Česká Metuje 10 
Rasošky  Náchod  Rasošky 50 
Suchý důl  Náchod  Suchý důl 145 
Vysokov  Náchod  Vysokov 108 
Žernov  Náchod  Žernov 112 
Vrbice  Rychnov n. K.  Vrbice 14 
Libňatov  Trutnov  Libňatov 148 
Pilníkov  Trutnov  Náměstí 36 
 
 
Průběh soutěže  
Do 27. ročníku soutěže Vesnice roku 2023 v Programu obnovy venkova se v 
Královéhradeckém kraji přihlásilo celkem 12 obcí. Na základě nominace vyhlašovatelů a 
spoluvyhlašovatelů soutěže předseda krajské hodnotitelské komise jmenoval členy této 
komise. Každá obec zařazená do soutěže byla podle zpracovaného harmonogramu v termínu 
od 29. 5. do 2. 6. 2023 navštívena krajskou hodnotitelskou komisí. O této návštěvě byli všichni 
starostové soutěžících obcí předem informováni. Návštěva každé obce trvala 120 minut. 
Základní informace a podklady pro hodnocení získala krajská hodnotitelská komise z 
prezentace obce, rozhovorů se zástupci obce, prohlídky obce a obsahu materiálů doložených 
jako součást přihlášky do soutěže. Na základě výše uvedených podkladů byla každá soutěžící 
obec hodnocena v následujících okruzích:  
 
a) Koncepční dokumenty  
b) Společenský život  
c) Aktivita občanů  
d) Podnikání včetně spolupráce obce se zemědělským nebo lesnickým subjektem  
e) Péče o stavební fond a obraz vesnice  
f) Občanská vybavenost, inženýrské sítě, úspory energií  
g) Péče o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci  
h) Péče o krajinu  
i) Připravované záměry  
j) Informační technologie obce  
k) Zlatá cihla v Programu obnovy venkova (dobrovolná část soutěže)  
 
Vyhodnocení krajského kola  
Závěrečné jednání krajské hodnotitelské komise Královéhradeckého kraje se uskutečnilo v 
Městysu Nový Hrádek. Při hodnocení komise postupovala ve smyslu podmínek soutěže 
Vesnice roku 2023 v Programu obnovy venkova.  
 
Na základě tohoto hodnocení komise udělila následující ocenění:  
 
Zlatá stuha – obec Suchý Důl, okr. Náchod 
 
Modrá stuha – za společenský život - obec Libňatov, okr. Trutnov 
 
Bílá stuha – za činnost mládeže – pro roky 2023 neudělena  
 
Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí – obec Světí, okr. Hradec Králové 
 



Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu - obec Česká Metuje, 
okr. Náchod 
 
2. místo v soutěži - obec Bystřice, okr. Jičín 
 
3. místo v soutěži - obec Tetín, okr. Jičín 
 
Ceny hejtmana:  
(200 000 Kč) 
 
Cena hejtmana – obec Vysokov, okr. Náchod, Vesnická knihovna roku 2023  
50.000,- Kč  
 
Cena hejtmana – obec Úbislavice, okr. Jičín,  
za efektivní elektronickou komunikaci s občany, 
30.000,- Kč  
 
Cena hejtmana – obec Pilníkov, okr. Trutnov, 
za rozvoj komplexní občanské vybavenosti, 
30 000,- Kč  
 
Cena hejtmana – obec Žernov, okr. Náchod,  
za inovativní obec,   
30 000,- Kč  
 
Cena hejtmana – obec Rasošky, okr. Náchod, 
za příkladné vedení kronik obce a spolků, 
30.000,- Kč  
 
Cena hejtmana – obec Vrbice, okr. Rychnov nad Kněžnou,  
za pohádkově krásnou prezentaci, 
30 000,- Kč  
 
Cena SPOV – obec Tetín, okr. Jičín,  
za spolupráci a partnerství obcí v regionu  
15 000,- Kč  
 
Cena naděje pro živý venkov – obec Vysokov, okr. Náchod, 
(za solidaritu s lidmi v nouzi)  
 
Zlatá cihla – v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2023 
kategorie A – obnova či rekonstrukce památkově chráněných objektů a památek místního 
významu – obec Pilníkov, okr. Trutnov – Rekonstrukce restaurace Slunce 
 
kategorie B – obnova či rekonstrukce staveb venkovské zástavby – obec Suchý Důl ,  
okr. Náchod– Kiosek na Slavném 
 
kategorie C – Nové venkovské stavby – obec Bystřice, okr. Jičín – Bystřická kuželna 
 
Ocenění budou předána zástupcům obcí na slavnostním vyhodnocení krajského kola 
soutěže Vesnice roku 2023 v Programu obnovy venkova dne 19. srpna 2023 v obci 
Suchý Důl. 
 
 
 



USNESENÍ VRR/19/124/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
výsledky krajského kola 27. ročníku soutěže Vesnice roku 2023. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu ke schválení udělení finanční odměny 500 000 Kč za 2. místo obci Bystřice (JC) 
a 250 000 Kč za 3. místo obci Tetín (JC). 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se:     0 
 
 
 
K bodu 10 
Různé 
 

- J. Balcar navrhl posílit rozvoj mezinárodní spolupráce v rámci Královéhradeckého kraje 
skrze zapojení Krajského úřadu do podpory čerpání dotací z Visegrátského fondu. 
Apeluje na vytvoření expertních míst v rámci Krajského úřadu, které by posílily 
mezinárodní spolupráci v rámci kraje (např. poskytování poradní činnosti, konzultační 
podpora v rámci projektů, …). Jedná se o jednu z možností, jak podpořit spolupráci 
České republiky a Ukrajiny v rámci obnovy ukrajinských oblastí poškozených válkou.  

 
 
 
K bodu 11 
Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 19. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 10:40 jednání ukončil. 
 
 
 
20. zasedání výboru proběhne dne 3. srpna 2023 od 9:00 formou on-line. 
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Hanousek     Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Monika Líkařová 


